Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 18 Sabado, 23 de enero de 2021 Pagina 1914

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

358 Orden de 12 de enero de 2021 por la que se modifica la Orden
de 25 de junio de 2020, por la que se relacionan las areas,
materias y médulos para los que se podran contratar profesores
especialistas en el curso 2020-2021.

La Orden de 25 de junio de 2020, de la Consejeria de Educacion y Cultura
relaciona las areas, materias y modulos para los que se podran contratar
profesores especialistas en el curso 2020-2021. Posteriormente a su publicacién,
se autorizd la implantacidon de cursos de especializacidon que contienen maddulos
que no constan en la mencionada orden.

Con fecha de 11 de diciembre se publica la Orden de 10 de diciembre de
2020 por la que se implantan diversos cursos de especializacion de Formacion
Profesional en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia. Asimismo, la
Orden de 16 de diciembre de 2020 implanta otro nuevo curso de especializacion
de Formacion Profesional en la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia.
Dichos cursos figuran en los anexos I respectivos.

En virtud de lo anterior, y de conformidad con el articulo 16 de la Ley 7/2004
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, de conformidad
con el Decreto del Presidente n.° 29/2019, de 31 de julio de reorganizacion
de la Administracién Regional y con el Decreto 172/2019, de 6 de septiembre,
por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Educacion
y Cultura,

Dispongo:

Articulo Gnico: Modificacién de la Orden de 25 de junio de 2020 de la
Consejeria de Educacion y Cultura por la que se relacionan las areas, materias
y moédulos para los que se podran contratar profesores especialistas en el
curso 2020-2021

Se modifica la Orden de 25 de junio de 2012 por la que se relacionan
los médulos de formacién profesional con atribucién docente a profesores
especialistas en el curso 2020-2021, afiadiendo un anexo IV que incluye
los mddulos de los cursos de especializacion contenidos en las 6rdenes de
implantacién de los mismos.

Disposicion final Gnica: Eficacia
La presente orden producira efectos a partir del dia siguiente a su publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante los juzgados de lo
contencioso-administrativo de Murcia en el plazo de dos meses contados a partir
del dia siguiente al de su publicacidén en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,

NPE: A-230121-358



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 18 Sabado, 23 de enero de 2021 Pagina 1915

de conformidad con lo dispuesto por los articulos 8.2.a) y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.
Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicidon ante la Consejera
de Educacién y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente
al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, conforme a lo
dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 12 de enero de 2021.—La Consejera de Educacion y Cultura,
Maria de la Esperanza Moreno Reventos.

NPE: A-230121-358



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 18

Sabado, 23 de enero de 2021

ANEXO IV

MODULOS DE FORMACION PROFESIONAL CON ATRIBUCION DOCENTE A PROFESORES ESPECIALISTAS

EN EL CURSO 2020-21
(DOBLE ADSCRIPCION)

CURSO DE - HORAS CENTROS DE
ESPECIALIZACION MODULOS ANUALES EDUCACION
5002. Técnicas complementarias en 125
Cultivos celulares cultivos celulares CIFP Lorca
5005. Aplicaciones de cultivos celulares 100
5021. Incidentes de ciberseguridad 140
Ciberseguridad en 5022. Bastionado de redes y sistemas 170
entornos de la 5023. Puesta en produccién segura 120 |ESIngenierode la
ttecnologi_a’ de la 5024. Andlisis forense informatico 120 Cierva
informacién 5025. Hacking ético 120
5026. Normativa de ciberseguridad 50
5016. Masas madre de cultivo y 120
prefermentos
5017. Tecnologia del frio aplicada a la 100
Panaderia y bolleria panaderia artesanal
5018. Panes artesanos de cereales IES La Flota
artesanales - . 165
tradicionales, especiales y pseudocereales
5019. Bolleria artesanal y hojaldres 165
5020. Cata y maridaje de productos de 50

panificacion

NPE: A-230121-358

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Pagina 1916




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	682/2021	Decreto de la Presidencia n.º 6/2021, de 22 de enero, por el que se dispone el cese de don Manuel Villegas García, como Consejero de Salud.
	683/2021	Decreto de la Presidencia n.º 7/2021, de 22 de enero, por el que se nombra a don Juan José Pedreño Planes, como Consejero de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	266/2021	Resolución de 29 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional por la que se concede el sello “Centro con Compromiso de Calidad en los Servicios” al Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y 
	268/2021	Orden de 12 de enero de 2021 por la que se modifica la Orden de 25 de junio de 2020, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2020–2021.
	269/2021	Resolución de 16 de octubre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 9 de octubre de 2020 por la que se modifica la a
	267/2021	Resolución de 29 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional por la que se concede el sello “Centro con Compromiso de Calidad en los Servicios” al Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y 
	270/2021	Resolución de 13 de enero de 2021 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de diciembre de 2020 por la que se autoriza la
	528/2021	Resolución de 20 de enero de 2021 de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional, por la que se convoca la celebración de la prueba de acceso a los ciclos formativos de grado medio y de grado superior de formación profesi
	559/2021	Resolución de 20 de enero de 2021 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se establecen las zonas de escolarización en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el curso 2021-2022.
	558/2021	Resolución de 20 de enero de 2021 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece la adscripción entre centros escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos para el curso 2021-2022.
	Consejería de Salud
	248/2021	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia (AFACMUR), para la mejora de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	249/2021	Resolución de 13 de enero 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 3 de diciembre de 2020, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Pequeño Deseo para
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	230/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-33/2021, de 12 de enero, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Estudios Franceses.
	231/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-32/2021, de 12 de enero, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Traducción e Interpretación.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	228/2021	Resolución de 30 de diciembre de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, relativa a la participación de trabajadores afectados por expedientes de regulación temporal de empleo en acciones de formación profesional
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	263/2021	Despido/ceses en general 859/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	253/2021	Ejecución de títulos judiciales 90/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	256/2021	Sanciones 758/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	255/2021	Procedimiento ordinario 635/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	257/2021	Seguridad Social 129/2018.
	IV. Administración Local
	Librilla
	344/2021	Exposición pública de expediente de modificación de créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-22T23:22:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



